world of tools

Olsauger MEC 1/35 OIL

komplett mit Zubehor Standard

19.11.2025

Artikelnummer 673035

GTIN 8013378437578
Artikelgruppe 3701
Dimension 380x380x660 mm

Bruttogewichtkg  15.4
Verpackungseinheit 1
Verpackungsmass ~ 425x420x830 mm
Nettogewicht 12.5

Eigenschaften

Spezialsauger zum Absaugen von KiihIschmierstoffen, stark 6lhaltigen
Fliissigkeiten und groben Metallspanen in kleineren Mengen.

Fiir besonders anspruchsvolle Maschinenreinigung in der
Metallverarbeitung.

« Ergonomisches Kopfdesign mit Kabelhaken

« Motoren ausgestattet mit Kupferwicklungen und Motorschutz

« Olresistenter Saugschlauch

« 0l- und Chemikalien resistente Spezial-Dichtung

« Metallischer Schlauchanschluss

Fiir Industrieeinsatz bitte 673078 verwenden.

Produktdatenblatt / Olsauger MEC 1/35 OIL / 673035

Seite 1/2




Technische Daten

Leistung W

Spannung V
Anschlusskabel-Lange m
Kessel Volumen |

Kessel Material

Motoren Anzahl
Saugvolumen m*/h
Wassersaule mm
Ldarmpegel dB(A)
Zubehdr Durchmesser mm
Schlauchldnge m
Synchronsteckdose
HEPA-Filter

Nasseinsatz

Pumpe integriert
Steckertyp
[P-Schutzklasse

1000-1200
230

8.5

35
Kunststoff
1

210

2470

72

38

3

nein

nein

ja

nein

T12

IPX4

Art. Nr. Bezeichnung

673524 Schlauchbride Proton zu Industriesauger MEC 1/35 OIL

673168 Fugendiise Proton 38, ohne Adapter zu Industriesaugern
MEC

673169 Rundbiirste Proton 38, ohne Adapter zu Industriesaugern
MEC

673636m Saugschlauch Proton 38, Meterware, antistatisch,
dlbestandig zu Industriesaugern MEC 1/35 OIL

673617 Anschluss Schlauch/Kessel Proton zu Industriesaugern MEC
3/78 0IL

673637 Anschluss Schlauch/Handgriff Proton 38 zu
Industriesaugern MEC 1/35 OIL

673638 Saugrohr-Verlangerung Proton 38, Alu/Kunststoff, L=50
¢m zu Industriesaugern MEC 1/35 OIL

673614 Saugrohr-Set Proton 38, 2-teilig, L= 620 mm zu
Industriesaugern MECOIL

673615 Kombibiirste Proton 38 zu Industriesauger MEC OIL

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch

Produktdatenblatt / Olsauger MEC 1/35 OIL / 673035

Seite 2/2




	Ölsauger MEC 1/35 OIL
	komplett mit Zubehör Standard


