



# Ölsauger MEC 1/35 OIL

komplett mit Zubehör Standard

#### 19.11.2025

Artikelnummer 673035

GTIN 8013378437578

Artikelgruppe 3701

Dimension 380x380x660 mm

Bruttogewicht kg 15.4

Verpackungseinheit 1

Verpackungsmass 425x420x830 mm

Nettogewicht 12.5

#### Eigenschaften

Spezialsauger zum Absaugen von Kühlschmierstoffen, stark ölhaltigen Flüssigkeiten und groben Metallspänen in kleineren Mengen. Für besonders anspruchsvolle Maschinenreinigung in der Metallverarbeitung.

- · Ergonomisches Kopfdesign mit Kabelhaken
- Motoren ausgestattet mit Kupferwicklungen und Motorschutz
- Ölresistenter Saugschlauch
- Öl- und Chemikalien resistente Spezial-Dichtung
- Metallischer Schlauchanschluss

Für Industrieeinsatz bitte 673078 verwenden.



### Technische Daten

Leistung W	1000-1200
Spannung V	230
Anschlusskabel-Länge m	8.5
Kessel Volumen I	35
Kessel Material	Kunststoff
Motoren Anzahl	1
Saugvolumen m³/h	210
Wassersäule mm	2470
Lärmpegel dB(A)	72
Zubehör Durchmesser mm	38
Schlauchlänge m	3
Synchronsteckdose	nein
HEPA-Filter	nein
Nasseinsatz	ja
Pumpe integriert	nein
Steckertyp	T12
IP-Schutzklasse	IPX4

## Zubehör

Art. Nr.	Bezeichnung
673524	Schlauchbride Proton zu Industriesauger MEC 1/35 OIL
673168	Fugendüse Proton 38, ohne Adapter zu Industriesaugern MEC
673169	Rundbürste Proton 38, ohne Adapter zu Industriesaugern MEC
673636m	Saugschlauch Proton 38, Meterware, antistatisch,
	ölbeständig zu Industriesaugern MEC 1/35 OIL
673617	Anschluss Schlauch/Kessel Proton zu Industriesaugern MEC 3/78 OIL
673637	Anschluss Schlauch/Handgriff Proton 38 zu
	Industriesaugern MEC 1/35 OIL
673638	Saugrohr-Verlängerung Proton 38, Alu/Kunststoff, L=50 cm zu Industriesaugern MEC 1/35 OIL
673614	Saugrohr-Set Proton 38, 2-teilig, L= 620 mm zu Industriesaugern MEC OIL
673615	Kombibürste Proton 38 zu Industriesauger MEC OIL

### Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch